2

	Номер
	1986

	Дата
	20.09.2018

	Тип документа
	Постановление

	Орган издания
	Администрация города

О внесении изменений в приложения 1,2
к постановлению администрации города
от 02.03.2016 №433 «О комиссии
по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции
в городе Мегионе»

Руководствуясь протоколом заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре от 31.07.2015 №1, а также в связи с кадровыми изменениями:

1.Внести изменения в приложения 1, 2 к постановлению администрации города
от 02.03.2016 №433 «О комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Мегионе», изложив в редакции, согласно приложениям 1, 2.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города от 24.07.2018 №1576 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города
от 02.03.2016 №433 «О комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Мегионе».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента экономического развития и инвестиций администрации города В.П.Доронина.

Глава города О.А.Дейнека

Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 20.09.2018 №1986
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в городе Мегионе
I. Общие положения

1.1.Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции
в городе Мегионе (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности в городском округе город Мегион территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов администрации города по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной продукции), а также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории городского округа город Мегион.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами
и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решениями Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также настоящим Положением.
1.3.Комиссию возглавляет глава города.
II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1.Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции, а также организация их взаимодействия с организациями города (независимо от форм собственности) и общественными объединениями.
2.2.Участие в реализации государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории городского округа город Мегион.
2.3.Мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории городского округа город Мегион, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере.
2.4.В рамках полномочий администрации города содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в реализации мер по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории городского округа город Мегион.
2.5.Анализ эффективности органов администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории городского округа город Мегион.
2.6.Подготовка ежегодных докладов о ситуации на рынке промышленной продукции
в городе Мегионе, а также о работе Комиссии и представление их в Комиссию
по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре не позднее I квартала года, следующего за отчетным.
2.7.Предоставление ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего
за отчетным, информации в Аппарат Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в соответствии с поступающими директивами.
2.8.Решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с действующим законодательством.

III. Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

3.1.Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции                  на территории городского округа город Мегион, а также организаций города (независимо
от форм собственности) и общественных объединений а также осуществлять контроль
за исполнением этих решений.
3.2.Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы Комиссии материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов администрации города и их должностных лиц, а также организаций города (независимо от форм собственности) и общественных объединений.

3.3.Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории городского округа город Мегион, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.
3.4.Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, структурных подразделений администрации города, организаций города (независимо от форм собственности) и общественных объединений (по согласованию с их руководителями).

3.5.Вносить в установленном порядке в Комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре предложения по вопросам, требующим решения в сфере незаконного оборота промышленной продукции.
IV. Регламент (организация) работы Комиссии

4.1.Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.2.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях, председательствует
на заседаниях Комиссии.
4.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.4.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

4.5.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, голос председательствующего является решающим.

4.6.Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения органами администрации города, и носят рекомендательный характер для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, организаций города (независимо от форм собственности) и общественных объединений.
4.7.Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением, каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
4.8.Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председательствующим на заседании.
4.9.В отсутствие члена Комиссии его замещает исполняющий обязанности по должности.
4.10.Наряду с членами Комиссии участие в ее заседании могут принимать лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки заседания.
4.11.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии или лиц, исполняющих обязанности членов Комиссии.
4.12.Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии в пределах своих полномочий осуществляют территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководители которых являются членами Комиссии.
4.13.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет аппарат Комиссии. В качестве аппарата Комиссии определен отдел развития промышленности и поддержки предпринимательства администрации города.
4.14.Основными задачами аппарата Комиссии являются:
разработка проекта плана работы Комиссии;

подготовка аналитических и информационно-справочных материалов к заседанию Комиссии;

подготовка проектов решений Комиссии и оформление протоколов заседаний Комиссии;

осуществление контроля за исполнением решений Комиссии;

мониторинг ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории городского округа город Мегион, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на развитие ситуации в указанной сфере, а также выработка предложений по ее улучшению;

организация и координация деятельности рабочих групп Комиссии;

обеспечение взаимодействия Комиссии с Комиссией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

организация и ведение делопроизводства Комиссии.
4.15.При подготовке к проведению заседаний Комиссии необходимое организационное содействие может быть оказано отделом взаимодействия
с правоохранительными органами администрации города.

4.16.Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения».
Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 20.09.2018 №1986
СОСТАВ

комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в городе Мегионе
Глава города, председатель комиссии

Директор департамента экономического развития и инвестиций администрации города, заместитель председателя комиссии
Начальник отдела развития промышленности и поддержки предпринимательства администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Председатель Думы города (по согласованию)

Начальник юридического управления администрации города
Начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами администрации города
Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
Начальник Нижневартовского таможенного поста (по согласованию)

Представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе (по согласованию)
Представитель 2 отдела Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Регионального управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Тюменской области (по согласованию)

Представитель отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Мегиону (по согласованию)

Представитель Ханты-Мансийского отдела Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-Ненецкому
и Ханты-Мансийскому автономным округам (по согласованию).